setembro de 2025, vigorando o mesmo até 12 de setembro de 2026, admitindo-se a sua prorrogação 
através de termo aditivo. Conforme disposto no RILC da PRODEPA e na Lei 13.303/2016. 

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 – Fica estabelecido que o valor global do contrato, estimado em R$ 18.294.900,00 (dezoito milhões, 
duzentos e noventa e quatro mil e novecentos reais), permanece inalterado, não havendo qualquer 
reajuste ou acréscimo, restando um saldo contratual existente, no montante de R$ 10.155.793,70 (dez 
milhões, cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e três reais e setenta centavos), a ser 
utilizado para a continuidade da execução dos serviços contratados para utilização no período citado, de 
acordo com anuência da contratada que é parte indivisível e integrante do processo n° 2024/1046226. 

4.2 – As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da